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Aktualizacja prognozy Netii za 2011 rok oraz prognozy średnioterminowej  

(na lata 2010-2012) 

 

Zarząd Netii SA (dalej „Spółka” lub „Netia”) po dokonaniu analizy wyników finansowych i 
operacyjnych Spółki za pierwsze półrocze 2011 r. informuje o zmianie prognozy Spółki na 2011 rok 
oraz aktualizacji prognozy średnioterminowej na lata 2010 – 2012. Prognoza długoterminowa 
opublikowana w styczniu 2011 r. wraz ze Strategią do 2020 r. pozostaje niezmieniona.  

  
Netia obniża prognozę liczby klientów usług szerokopasmowych na koniec 2011 r. z 780.000 – 

800.000 do 750.000. Powyższa prognoza nie uwzględnia dalszych przejęć sieci ethernetowych, które 

stanowią ważny element strategii Grupy Netia, jednak są trudne do prognozowania w czasie i co do 

kwot oraz wpływu potencjalnych przełomowych akwizycji.  

Ponadto Spółka wycofuje prognozę liczby klientów usług głosowych na koniec 2011 r. 

Znacząco niższy niż zakładany wzrost rynku usług szerokopasmowych, wraz z zaostrzającą się 

rywalizacją cenową przy pozyskiwaniu zarówno klientów usług dostępu szerokopasmowego jak i 

klientów usług głosowych, przyczyniły się do spadku tempa wzrostu bazy klienckiej w obu tych 

segmentach, w tym zwłaszcza wśród klientów korzystających tylko z jednej usługi (1play). Zarząd 

Netii podjął decyzję o powstrzymaniu się od redukcji cen w celu utrzymania tempa wzrostu, co 

odbiłoby się ujemnie na poziomie osiąganych marży. W zamian Zarząd postanowił obniżyć 

prognozę liczby klientów usług szerokopasmowych i wycofać prognozę liczby klientów usług 

głosowych na koniec 2011 r. W związku z powyższym, Netia nie spodziewa się zrealizowania 

dotychczasowego celu, tj. pozyskania łącznie 1 miliona klientów usług szerokopasmowych poprzez 

wzrost organiczny i akwizycje sieci ethernetowych do końca 2012 r. Równocześnie Spółka 

podtrzymuje strategiczny cel powiększenia bazy klientów usług szerokopasmowych do poziomu co 

najmniej 1 miliona w dłuższym horyzoncie czasowym, mając na uwadze iż jego realizacja może być 

przyspieszona dzięki dużym projektom konsolidacyjnym. Ponadto Spółka zamierza nadal 

maksymalizować poziom przychodów z usług głosowych, koncentrując się raczej na zarządzaniu 

poziomem średniego przychodu na linię (ARPU) niż na liczbie klientów tych usług. 

Netia dostosowuje obecnie swoją ofertę rynkową tak by podkreślić jej funkcjonalność oraz korzystną 

relację jakości do ceny. Zgodnie z nową strategią, wprowadzenie oferty szerokopasmowej „No 

Limits” oraz modernizacja sieci do standardu NGA, umożliwiającego świadczenie usług 3play, mają 

na celu podwyższenie poziomu penetracji usług we własnej sieci oraz wzrost tempa pozyskiwania 

klientów generujących wyższe marże. Mając na względzie powyższe działania oraz uwzględniając 

wyniki pilotażowego wdrożenia usług NGA, Zarząd aktualizuje obecnie plany operacyjne Spółki i 

podtrzymuje dotychczasową średnio i długoterminową prognozę wyników finansowych. 

Poniższa tabela zawiera zestawienie aktualnych wartości wszystkich elementów prognozy na rok 
obrotowy 2011 w porównaniu do wartości opublikowanych poprzednio (por. raport bieżący Spółki 
nr 8/2011 z dnia 22 lutego 2011 r.): 
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Prognoza na 2011 r.1  Poprzednia  Zweryfikowana 

Przychody ( mln PLN) 1,610.0+ Podtrzymana 

Skorygowany zysk EBITDA (mln PLN) 405.0+ Podtrzymana 

Skorygowana marża EBITDA (mln PLN) 25% Podtrzymana 

Skorygowany zysk operacyjny (mln PLN) 70.0+ Podtrzymana 

Nakłady inwestycyjne (z wyłączeniem akwizycji) (mln PLN)  230.0 Podtrzymana 

Nakłady inwestycyjne jako procent przychodów 14% Podtrzymana 

Przepływy wolnych środków pieniężnych na poziomie operacyjnym 
(OpFCF) 

170.0+ Podtrzymana 

   

Liczba klientów usług szerokopasmowych z wyłączeniem akwizycji 
sieci ethernetowych  

780,000-800,000  750,000 

Liczba uwolnionych węzłów (LLU)  700 Podtrzymana 

Liczba klientów usług głosowych na poziomie około 1.218.0002  Utrzymana Wycofana 

1 Powyższa prognoza nie uwzględnia wpływu potencjalnych przełomowych akwizycji, jednakże zawiera akwizycje sieci ethernetowych.  
2  W II kw. 2011 r. Netia zmodyfikowała definicję ekwiwalentu linii VoIP w odniesieniu do usług SIP Trunk. W związku z tym dane dotyczące liczby linii VoIP (z 

wyłączeniem LLU) za okresy porównawcze zostały obniżone i różnią się od ilości raportowanych poprzednio. Obecnie każda usługa SIP Trunk jest 
wyrażana jako ekwiwalent liczby jednoczesnych połączeń zewnętrznych (tzw. kanałów rozmównych) w porównaniu do ich wcześniejszej prezentacji jako 
ekwiwalent wewnętrznych linii PABX. 

Ponadto Netia prognozuje osiągnięcie zysku netto w całym 2011 r. 

Poniższa tabela zawiera zestawienie aktualnych wartości wszystkich elementów prognozy 
średnioterminowej w porównaniu do wartości opublikowanych poprzednio (por. raport bieżący 
Spółki nr 8/2011 z dnia 22 lutego 2011 r.): 

Prognoza średnioterminowa (na lata 2010-2012)1 Poprzednia Zweryfikowana 

Roczny wzrost przychodów (CAGR) ogółem 3% - 5% Podtrzymana 

Roczny wzrost przychodów (CAGR) w segmencie klientów 
detalicznych 

5% - 10% Podtrzymana 

Marża EBITDA na poziomie 23% do 2010 r.  
Marża EBITDA w 2012 r. (%) 

Zrealizowana 
28% 

Nie dotyczy 
Podtrzymana 

Zysk netto w 2010 r. Zrealizowana Nie dotyczy 

Spadek relacji nakładów inwestycyjnych do przychodów do 15% do 
2010 r. 

Zrealizowana Nie dotyczy 

1 milion klientów usług szerokopasmowych w roku 2012 Wycofana 

1 Powyższa prognoza nie uwzględnia wpływu potencjalnych przełomowych akwizycji, jednakże zawiera akwizycje sieci ethernetowych.  

 

Długoterminowa prognoza finansowa opublikowana w styczniu 2011 r. wraz ze Strategią do 2020 r. 
pozostaje niezmieniona (porównaj Raport bieżący Nr 2/2011 z dnia 13 stycznia 2011 r.): 

 
Długoterminowa prognoza finansowa ( po roku 2012)1 

Wzrost łącznego udziału2 w rynku usług stacjonarnych z poziomu 11,5% do co najmniej 15% 

Oczekiwany wzrost przychodów ponad 2% w skali roku skutkujący wzrostem udziału w wartości rynku 

Marża EBITDA utrzymana w przedziale 26% – 28% 

Relacja nakładów inwestycyjnych do przychodów w trakcie modernizacji sieci (w latach 2011 – 2013) utrzymana poniżej 15%, malejąca 
następnie (w latach 2014-2020) do 10% – 12% 

Marża OpFCF w relacji do przychodów powyżej 10% przez cały okres prognozy 

1 Powyższa prognoza nie uwzględnia wpływu potencjalnych przełomowych akwizycji, jednakże zawiera akwizycje sieci ethernetowych.  
2 Średni udział w łącznym rynku stacjonarnych usług głosowych i szerokopasmowych w Polsce. 
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Podstawą prognozy są dotychczasowe wyniki finansowe Spółki oraz analizy polskiego i 
międzynarodowego rynku telekomunikacyjnego przeprowadzane przez Zarząd. Głównym 
założeniem prognozy jest pełna i terminowa realizacja strategii przez Spółkę. 

 

Netia jednocześnie informuje, że będzie monitorowała możliwości realizacji prognozowanych 
wyników w układzie kwartalnym - po zakończeniu danego kwartału roku obrotowego. Ocena 
realizacji prognozowanych wyników oraz ewentualnie ich korekta zostanie dokonana po 
zakończeniu danego kwartału roku obrotowego, którego dotyczą prognozowane wyniki w oparciu o 
analizę przychodów ze sprzedaży, poniesionych nakładów inwestycyjnych oraz liczby klientów usług 
szerokopasmowych, a także uwarunkowań regulacyjnych na polskim rynku telekomunikacyjnym. 

 

Zastrzeżenie: 

Informacje zawarte w niniejszym raporcie bieżącym dotyczące strategii Netii nie stanowią prognozy 
wyników w rozumieniu Rozporządzenia z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i 
okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania 
z równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem 
członkowskim (Dz. U. z 2009, Nr 33, poz. 259 z późn. zm). Żadna z informacji zawartych w niniejszym 
raporcie bieżącym nie stanowi rekomendacji nabywania lub zbywania instrumentów finansowych w 
rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 
stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców 
(Dz. U. z 2005, Nr 206, poz. 1715). Szczegółowy opis czynników ryzyka związanych z inwestowaniem 
w papiery wartościowe Netii znajduje się w raporcie rocznym Netii opublikowanym w formie raportu 
okresowego z dnia 22 lutego 2010 roku. Z zastrzeżeniem dopełnienia obowiązków, o którym mowa 
w niniejszym raporcie bieżącym, Netia niniejszym oświadcza, że nie jest zobowiązana do aktualizacji 
lub korygowania publikowanych prognoz i przyjętych założeń strategii. 

 

 

 

Podstawa prawna: 

Art. 56 ust. 1 pkt 1) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. 
U. z 2005, Nr 184, poz. 1539 z późn. zm.) oraz §31 w zw. z § 5 pkt 25) Rozporządzenia z dnia 19 lutego 
2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 
wartościowych oraz warunków uznawania z równoważne informacji wymaganych przepisami prawa 
państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009, Nr 33, poz. 259 z późn. zm). 


